中共西安科技大学委员会组织部
关于开展“高校党务干部能力提升”专题
网络培训班开班学习的通知
各分党委、党总支：
为了深入学习习近平总书记讲话精神，贯彻落实《关于改进新形势下高校思想政治工作的意见》（中发[2016]31号）、 《中共教育部党组关于推进高等学校“两学一做”学习教育常态化制度化的实施意见》（教党[2017]22号）和《中共教育部党组关于加强新形势下高校党支部建设的意见》（教党[2017]41号）精神和要求，不断提升学校党务干部的理论修养和业务能力，增强党支部的创造力、凝聚力和战斗力，充分发挥好基层党组织的战斗堡垒作用和党员干部的先锋模范作用，学校决定依托国家教育学院，开展“高校党务干部业务能力提升”专题网络培训。现将有关事项通知如下：
一、培训目的
为进一步明确党务干部工作职责，精准把握党组织工作规范，提高党务干部政治理论素养，增强党务干部的政治意识和组织观念，着力培养一支讲党性、重品行、作表率，团结带领党员干部干事创业的党务干部队伍，充分发挥基层党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用，为推进学校教育事业发展提供坚强的组织保障。
二、培训对象
各分党委、党总支书记、副书记；全体党支部书记，党委组织部工作人员。
三、培训时间
2017年10月9日—2018年1月9日
四、培训形式
本次培训依托中国教育干部网络学院培训平台组织实施，培训期间参训学员在中国教育干部网络学院（www.enaea.edu.cn）进行注册，登录后绑定学习卡卡号，即可参加培训学习活动。
五、培训内容
本次培训分为课程学习、交流研讨、心得撰写、在线测试四个环节。
1.课程学习：本次培训设“学习习近平总书记系列重要讲话”“党务工作制度机制保障”“党务工作管理方法”“高校改革与发展”“工作案例与先进典型”五个课程模块。参训学员在培训期间须完成25学时（45分钟/学时）的视频课程学习任务。
2.交流研讨：培训期间，参训学员在班长组织下，结合本职工作和培训心得进行网上集中研讨，探讨党务、分享经验。此外，中国教育干部网络学院论坛将设立主题研讨区，参训学员可在论坛内与全国范围内的同行进行广泛地交流与互动，分享学习成果。
3.心得撰写：参训学员须结合培训目标、培训内容和自身工作实际，撰写一篇1500字左右的学习心得体会，作为本次培训的成果。
4.在线测试：参训学员在完成课程学时考核要求后参加在线测试，试题涵盖培训课程内容及党务工作知识，测试成绩须不低于60分。
六、培训要求
1.本次培训分4个班，设班长4名，具体负责培训的组织管理工作。请各分党委、党总支书记加强对本单位参训学员的指导与监督，确保培训工作取得实效。
2.请全体参训学员合理安排时间，坚持统筹兼顾，将此次培训工作与本单位中心工作相结合，与“两学一做”学习教育相结合，努力做到两促进、两不误。
3.全体参训学员需在2017年10月13日上午12：00前完成帐号注册，并与“学习卡”绑定。培训结束后全体参训学员以分党委、党总支为单位，将本次网络培训的学习心得交至校党委组织部（党校）。
附件：1.“高校党务干部能力提升”专题网络培训课程列表
          2.参训人员名单
党委组织部
2017年10月9日
附件一：
 “高校党务干部能力提升”专题网络培训课程列表
	课程
模块
	课程名称
	主讲人
	职务职称

	学习
习近
平总
书记
系列
重要
讲话
	学习贯彻全国高校思想政治会议精神
	王光彦
	教育部思想政治工作司副司长

	中国特色社会主义新发展阶段的重要指南——学习贯彻习近平总书记“7·26”重要讲话精神
	朱继东
	中国社会科学院国家文化安全与意识形态建设研究中心副主任兼秘书长

	用习近平总书记系列重要讲话精神武装头脑、指导实践
	韩庆祥等
	中共中央党校副教育长兼哲学教研部主任

	深入学习习近平总书记系列重要讲话精神
	颜晓峰
	国防大学马克思主义教研部教授

	习近平治国理政思想与中国之路
	胡鞍钢
	清华大学国情研究院院长

	党务
工作
制度
机制
保障

	党章知识选粹（共33集）
	微  课

	《关于新形势下党内政治生活的若干准则》解读
	微  课

	加强和改进高校党建工作必须着力把握的几个重大问题
	王光彦
	教育部思想政治工作司副司长

	凝心聚力抓党建 追赶超越创一流
	董小龙
	中共陕西省委高等教育工作委员会书记

	如何做一名优秀的高校教师党支部书记
	陈燕楠
	中央组织部党员教育和干部测评中心主任

	加强高校党支部建设，构筑坚强的政治堡垒
	张维维
	北京航空航天大学原常务副书记

	深入推进“两学一做”学习教育常态化制度化
	刘  春
	中共中央党校研究生院巡视员

	新形势下开好民主生活会的重要遵循
	石国亮
	北京首都师范大学政法学教授

	以“严”和“实”的精神坚持“三会一课”
	龚  云
	中国社会科学院马克思主义中国化研究部研究员

	高校党委(党组)中心组学习机制创新
	李铁铮
	北京林业大学教授

	党务
工作
管理
方法

	《党委会的工作方法》解析
	张太原
	中共中央党校中共党史教研部中国现代政党史教研室主任

	领导干部必备的党务工作能力系列微课：
会议技巧
问题解决能力
时间管理
党群沟通
演讲技巧
危机公关处理
	系列
微课

	党的基层组织建设系列微课：
党的基层组织设置
党支部工作
基层党建工作责任制
加强基层服务型党组织建设
党务公开制度

	党员管理工作系列微课：
党员管理
学会党员目标管理五步法
如何收缴党费？
评选优秀党员的条件及基本程序
如何民主评议党员？
三重关心三个机制 做好服务党员工作

	廉洁自律和纪律处分系列微课：
党的纪律处分的种类
党的纪律处分的运用规则
对违法犯罪党员的纪律处分
党的纪律处分的其他规定知多少
7个程序处分违纪党员

	高校
改革
与
发展
	经济新常态与本专科教育改革
	陈  锋
	教育部学校规划建设发展中心主任

	国内外大学人才培养模式的创新
	周满生
	教育部国家教育发展研究中心咨询委员会副主任

	双创教育与大学开放的未来
	赵  继
	东北大学校长

	地方高校科学发展的若干思考——内涵建设与特色发展的探索和体会
	薛安克
	杭州电子科技大学校长

	新型大学新思考：本科院校应用型人才培养体系的改革与实践
	蔡敬民
	合肥学院党委书记

	一张蓝图干到底 打造两张新名片——北航能源与动力工程学院“双一流”建设的思考
	丁水汀
	北京航空航天大学能源与动力工程学院（国家试点学院）院长

	工作
案例
与
先进
典型
	凝聚支部力量 为科学发展和人才培养提供坚强保障
	杨  巍
	浙江大学医学院神经生物学系师生联合党支部书记

	顶天立地谈信仰
	徐  川
	南京航空航天大学能源与动力学院党委副书记

	高校党组织书记工作案例（江苏篇）
	纪录片

	高校党组织书记工作案例（山东篇）
	纪录片

	高校党组织书记工作案例（陕西篇）
	纪录片

	纪录片：杨善洲
	纪录片

	周恩来的家风家规
	纪录片

说明：个别课程或稍有调整，请以平台最终发布课程为准。
附件二：
参训人员名单
培训1班：能源学院、安全学院、建工学院、机械学院、马克思主义学院，共62人
班长：汪卫兵
成员：陈吉兰  高朕栋  高晓旭  张  进  黄已芯  刘宝恒
张子尧  武永强  段绍斌  万  超  杜  勇  田  园
翟小伟  张金兆  郭何明  同  超  袁  刚  曹  月
任立峰  蒋上荣  杨会军  冯志超  张冬生  齐  垚
杨文星  申艳军  陈方方  胡梦玲  李亚娇  孟  戈
胡  恬  邓博团  马  彬  李晨曦  汪  洋  梁  博
徐毓江  吴云涛  张  娜  李婉丽  唐  伟  柴蓉霞
毛清华  徐田波  张  武  王  渊  芮智刚  周学刚
吕叻加  张  璞  张  力  李帅田  崔英浩  赵雪萍
吴保传  李禾俊  邱建伟  任忠惠  祁  琦  史长军
李  浩
培训2班：电控学院、通信学院、计算机学院、地环学院、理学院，共62人

班长：李建明
成员：杨  勇  丁  铂  杨战社  赵建文  昝宏洋  岳改丽
任顺英  杨瑜侠  丁  元  王  永  童康胜  赵心恬
白  莉  薛建航  毛昕蓉  刘晓佩  薛颖轶  张  红
张小红  赵  曼  陈振兴  张  剑  郝  卿  何盼盼
焦晓阳  李  秀  冯爱玲  陈伟伯  桑亚群  朱宁洪
秦  昳  罗香玉  王丽雯  许元飞  白生宝  王  浩
胡军卫  张颖婕  康  凯  李鑫磊  丁正生  王文莉
梁居伟  冯娟萍  杨  帆  刘永娟  林  伟  慈继豪
汪  莹  范阿萍  韩  蕊  孙建锋  孙颜红  贾  哲
杨云锋  马继丰  解  忧  张天军  黄  翔  候斌刚
行  珊
培训3班：测绘学院、材料学院、化工学院、管理学院、人文与外国语学院、继续教育学院，共62人
班长：罗红伟
成员：殷屈娟  费秀水  张  静  吕  杰  孟彩萍  史晓亮
     张  扬  张  雷  王蕾钦  张朝辉  王宗良  马婧智闻
                樊子民  彭龙贵  张  莉  昝丽娜  黄静欣  吴行健
夏  瑾  马翠英  朱江花  杜文渊  杨宝华  章结兵
赵顺省  何  静  师瑞峰  朱艳洁  张慧钧  周探伟
刘国阳  冯国栋  贾  斌  郭  莉  王  媛  刘  旸
许  建  凤亚红  李  琰  李  雯  王  抢  上官万成
李墨音  赵  双  郑紫羽  贺萍萍  苏陆岭  张振中
张剑锋  邹  虹  张建昌  王  媛  张  辉  高战辉
张立进  李银亮  韩  帅  岳海华  李  强  李巧文
赵统堂
培训4班：艺术学院、职业技术教育学院、体育部、高新学院、直属单位、后勤集团、离退休、机关党委，共62人
班长：杨  华
成员：吕勤勇  常  艳  贾婧玮  段  辉  张  萌  魏佳赟
刘  鸿  尚卫锋  孙  祎  吕宏艳  霍  舟  汝铁林
汪  仁  杨  妮  独文菁  田永青  王  芳  李亚楠
李  铭  赵焕娜  赵  芳  席  洲  朱吉莉  樊广明
王雪莉  冯永财  张治红  张永和  肖大为  严  焱
赵  倩  李腾龙  戴  悦  薛奋勇  樊  鹏  马碧霞
马庆丰  王  宁  贺进信  王晓瑜  王学礼  孙向红
张志鹏  王  璐  汤  超  沈宗华  赵  涛  尹  弘
翟海刚  宋  莹  张涛伟  李成峰  李彩虹  王  凯
冯晓光  郭  鹏  刘文刚  魏  颖  刘光林  王  锋
高登峰
PAGE
- 2 -